
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE    – e mail ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO         - e mail francesco.ferro.rc@istruzione.it  

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

                                                                                          Reggio Calabria, 8 luglio 2015 
U. O. n. 3 
Allegato 1 

IL DIRIGENTE 
RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 13394 del 27/08/2014 con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo, per il 
triennio 2014/17 
VISTO il reclamo prodotto dalla docente ARECCHI Annunziata relativo alla mancata inclusione 
negli elenchi di Lingua Inglese – scuola primaria  
VISTO il reclamo prodotto dalla docente D’ASCOLA Lucia avverso l’errata attribuzione del 
punteggio per abilitazione – classe di concorso A446 (punti 6 anziché punti 17) 
VISTE le domande prodotte dalle docenti  BUONACCORSI Letizia e CIRCOSTA Alessandra  per 
l’aggiornamento delle graduatorie suddette, per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria 
(BUONACCORSI Letizia) e per la scuola primaria (CIRCOSTA Alessandra)  – nella quale 
chiedono l’attribuzione della priorità nella scelta della sede 
VISTE le domande prodotte – per il triennio scolastico 2014/17 - dai docenti BARRESI Maria 
Francesca, DELFINO Giuseppe, DELFINO Marilena, e MESSINA Marcello, nelle quali – alla 
sezione F2 - hanno dichiarato il possesso di un Titolo Culturale C.7  
CONSIDERATO che i predetti docenti (BARRESI Maria Francesca, DELFINO Giuseppe, DELFINO 
Marilena, e MESSINA Marcello) hanno presentato reclami, dai quali risulta che i Titoli Culturali 
dichiarati nelle suddette domande risultano essere C.8 anziché C.7 e che, pertanto, devono 
essere disposte le consequenziali rettifiche alla graduatorie in parola decurtando i relativi 
punteggi 
VISTA la domanda prodotta – per il triennio scolastico 2014/17 – dalla docente CHIARENZA 
Maria Chiara, nella quale – alla sezione F2 - ha dichiarato il possesso di un Titolo Culturale 
C.10 per la scuola primaria e un Titolo culturale C.1 per la classe di concorso A032 
CONSIDERATO che la predetta docente CHIARENZA Maria Chiara ha presentato reclamo dal 
quale risulta che la stessa docente è in possesso di un solo Titolo Culturale C.7 e che, pertanto, 
devono essere disposte le consequenziali rettifiche alla graduatorie in parola decurtando i 
relativi punteggi 
VISTA la domanda prodotta – per il triennio scolastico 2014/17 – dalla docente IELASI 
Michelina, nella quale – alla sezione F2 - ha dichiarato il possesso di un Titolo Culturale C.9 per 
la scuola dell’infanzia 
CONSIDERATO che la predetta docente IELASI Michelina ha presentato reclamo dal quale 
risulta che la stessa docente è in possesso di un solo Titolo Culturale C.1 e che, pertanto, 
devono essere disposte le consequenziali rettifiche alla graduatorie in parola decurtando il 
relativo punteggio 
VISTE le note di segnalazione prodotte dai docenti BATTAGLIA Giovanna, NERI Cinzia e STRATI 
Enrico relative alla non corrispondenza del punteggio assegnato (BATTAGLIA Giovanna punti 
85, NERI Cinzia punti 179 e STRATI Enrico punti 59) nelle graduatorie di che trattasi rispetto a 
quello effettivamente spettante (BATTAGLIA Giovanna punti 83, NERI Cinzia punti 167 e 
STRATI Enrico punti 53) 
VISTA la domanda di trasferimento dalle G.A.E della Provincia di Torino alla Provincia di Reggio 
Calabria  prodotta dalla docente GALLO Carmela 
VISTO il verbale del 06/10/2014 – della Commissione costituita ai fini della valutazione delle 
domande per l’inclusione nelle graduatorie provinciali ad esaurimento di Strumento musicale  – 
classe di concorso AJ77 – relativo alla rettifica del punteggio attribuito( punti 76 anziché punti 
70) nella predetta graduatoria  alla docente CANALE Mafalda 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0008806.10-07-2015



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE    – e mail ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO         - e mail francesco.ferro.rc@istruzione.it  

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 
VISTE le comunicazioni pervenute dal Centro per l’impiego – provincia di Reggio Calabria -  
relative ai docenti FOTI Vincenza Cinzia, GIORGI Teresa, SCIARRONE Anna Maria e TRIMBOLI 
Ivan 
ACQUISITA AGLI ATTI la comunicazione – datata 24/10/14 - della docente SGAMBELLURI 
Lucia Liliana, relativa all’esito negativo in ordine al contenzioso proposto avverso la mancata 
inclusione nelle graduatorie provinciali ad esaurimento – classi di concorso A043, A050 e A051  
ATTESO che, per quanto prima espresso, nei confronti della docente SGAMBELLURI Lucia 
Liliana deve essere sciolta la riserva in senso negativo per l’interessata con la cancellazione 
dalle predette graduatorie 

VISTA la domanda prodotta dalla docente CARISTO Rosa per l’aggiornamento delle graduatorie 
provinciali ad esaurimento – triennio scolastico 2014/17 – scuola dell’infanzia 
VISTO il reclamo prodotto dalla docente CARISTO Rosa avverso il punteggio – per servizio – 
attribuito nelle graduatorie predette 
RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 14625 del 22 settembre 2014 relativo a rettifiche ed 
integrazioni apportate alle graduatorie provinciali ad esaurimento – triennio scolastico 2014/17   
RITENUTO che alla docente CARISTO Rosa competono punti 17 - per il servizio aa. ss. 11/12, 
12/13 e 13/14 - per come  dichiarato alla sezione G1 della predetta domanda  
RITENUTO necessario apportare le conseguenti  rettifiche e/o integrazioni alle graduatorie 
interessate;    

DECRETA 
per quanto esplicitato nelle premesse, le graduatorie provinciali ad esaurimento DEFINITIVE, 
relative al personale docente ed educativo per le assunzioni a tempo indeterminato e a tempo 
determinato, per il triennio 2014/17, pubblicate con Decreto prot. n. 13394 del 27 agosto 
2014, sono rettificate e/o integrate come da prospetto allegato che è parte integrante del 
presente Decreto. 
Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento, ai sensi dell’art. 11 - 6° comma – del 
D.M. 235 del 01 aprile 2014. 
Per effetto del Decreto legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, denominato “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” il suddetto prospetto non contiene alcuni dati personali e 
sensibili. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno eventualmente accedere 
secondo le modalità previste dalla Legge sulla trasparenza degli atti amministrativi (L. 241/90 
e successive modifiche). 
Ai sensi dell’art. 10 – comma 4 – del DM. 42 del 8 aprile 2009, tutti i candidati sono ammessi 
alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 
L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 
possesso dei citati requisiti, in qualsiasi momento della procedura. 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate avranno cura di apportare le 
consequenziali integrazioni alle graduatorie di Istituto di I fascia. 

IL DIRIGENTE 
Mirella NAPPA 

                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa   
                                                                                                                   ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
ALL’ALBO  ON LINE -  SITO WEB  
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  - CATANZARO  LIDO 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA  
ALLE OO. SS.  - COMPARTO SCUOLA  


